REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

Mh( 02 02

____ Prot Peshkopi, mé& . 2025

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr. 21

Daté: 02.07.2025 ,si dhe projekt-vendimin Nr.05 Daté 23.06.2025.

“Pér miratimin e shpenzimeve per Investime per projektin Rikonstruksion i ambjenteve té

shkolles 9 —vjecare Nazmi Rushiti,Dovolan”.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Sekretari i Késhillit Bashkiak
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Adresa: | Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.566/1 prot. Peshkopi, mé 07.07.2025

Lénda: Pér vendimin nr.21, daté 02.07.2025 t& K&shillit t& Bashkisé Dibér.

BASHKISE DIBER

DIBER

Né mbéshtetje t€ ligjit nr.107/2016, daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i ndryshuar, neni
16, pas verifikimit pér efekt ligjshmérie t& vendimit t& Késhillit t&¢ Bashkisé Dibér nr.21, daté
02.07.2025 “Pér miratimin e shpenzimeve pér investime pér projektin rikonstruksion i
ambjenteve t&€ shkollés 9-vjecare “Nazmi Rushiti” Dovolan”, vendosa:

Miratimin né parim t€ vendimit objekt verifikimi dhe shqyrtimi né kushtet e zbatimit t&
legjislacionit aktual q& rregullon marrédhéniet juridike né fushén pérkatése, nén pérgjegjésing
dirckte administrativo-ligjore t€ strukturave t& posagme t& Bashkisé Dibér qé paragesin pér
miratim projekt akte t& ké&saj natyre.

Adresa : Bulevardi “Elez ISUFI” Peshkopi, Albaria, Tel. 00355 218 2- 2082.Tel 00355 218 2 2631, E-mail prefektiradiberomail.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER
VENDIM

Nr. 21 Daté 02 /07 /2025

“Pér miratimin e shpenzimeve per Investime per prejektin Rikonstruksion i ambjenteve té
shkolles 9 —vjecare Nazmi Rushiti,Dovolan”.

N& mbéshtetje t€ ligjit 139/2015“Pér veteqeverisjen vendore™ né mbéshtetje t& ligjit nr.9936,date
26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise e vitit 2025”,udhezim
nr.9 date 20.03.2018 “Per procedurat standarde te zbatimit te buxhetit “ te ndryshuar, ne vendimin e
Késhillit Bashkiak Dibér nr. 3, daté 15.01.2025, i konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Dibér me
vendimin, nr.31/1 prot. dat€ 20.01.2025 1 ndryshuar shkresen nr 2174/1 prot date 02.04.2025 te
Ministrise te Arsimit dhe Sportit protokolluar ne Bashki me nr 141 date 15.04.2025 ,urdhrin nr 132
02.04.2025 per financimin e projekteve te reja per infrastrukturen shkollore dhe sportive, Késhilli
Bashkiak né¢ mbledhjen e datés 02.07.2025, me 18 vota pro, 0 kundér dhe 2 apstenim:

VENDOSI:

I.  Miratimin e investimit nga prokurimi i objektit: “Rikonstruksion i ambjenteve t& shkolles 9 —
vijecare Nazmi Rushiti,Dovolan” me vler¢ 22,852,603 leké pér financimin e objektit :
“Shkolla 9-vjecare Nazmi Rushiti ,Dovolan”me kod projekti 22AC530.

Té. Shtohet

Grupi  Kapitulli  Programi Artikulli Kod projekti Shuma (leke)

11 01 9120 231 22AC330 3,656,416 - viti
2025

11 01 9120 231 22AC530 14,625,666~ viti
2026

0.0 01 9120 231 22AC530 4,570,521- vit1 2026

II. Me zbatimin e ké&tij vendimi ngarkohet Drejtoria e Urbanistikés,e I.E.N.H, Sektori i
Prokurimeve Publike dhe Drejtoria Ekonomike (Sektori 1 Financés) prané Bashkisé Dibér.

HI. Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit nga ana e Késhillit Bashkiak Dibér dhe shprehjes pér
bazueshméri ligjore nga institucioni i Prefektit t& Qarkut Dibér.

Adresa: { Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935



iv.

Vendimi u shpall me dat€ 02.07.2025.

Zv/Kryetar i Késhillit Bashkiak

Adresa: E Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935




BASHKIA DIBER
DREJTORIA EKONOMIKE
Sektori i Financés

PROJEKT-VENBIM
Nr. {5 Bats 23 /()(/2025

“Pér miratimin e shpenzimeve per Investime per projektin Rikonstruksion i ambjenteve té
shkolles 9 —vjecare Nazmi Rushiti,Dovolan”.

Né mbéshtetje € ligjit 139/2015“Pér veteqgeverisjen vendore” né mbéshtetje t& ligjit
nr.9936,date 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise e vitit
20257, udhezim nr.9 date 20.03.2018 “Per procedurat standarde te zbatimit te buxhetit  te ndryshuar,
ne vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér nr. 5, daté 15.01.2023, i konfirmuar nga Prefekti i Qarkut
Dibér me vendimin, nr.31/1 prot. daté 20.01.2025 i ndryshuar,shkresen nr 2174/1 prot date 02.04.2025
te Ministrise te Arsimit dhe Sportit protokolluar ne Bashki me nr 141 date 15.04.2025 urdhrin nr 132
02.04.2025 per financimin ¢ projekteve te reja per infrastrukturen shkollore dhe sportive

Kérkojmé:
L. Miratimin e investimit nga prokurimi i objektit: “Rikonstruksion i ambjenteve t& shkolles 9 —
vjecare Nazmi Rushiti,Dovolan” me vlerg 22,852,603 leké pér financimin e objektit : “Shkolla 9-
vjecare Nazmi Rushiti ,Dovolan”me kod projekti 22AC530.

T€ . Shtehet
Grupi  Kapitulli  Programi Artikulli Kod projekti Shuma (leke)
i1 01 9120 231 22ACS530 3,656,416 - viti 2025
11 01 9120 231 22AC530 14,625,666~ viti 2026
0.0 01 9120 231 22AC530 4,570,521- viti 2026

II. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike (Sektori 1 Financés) prané Bashkisé
Dibér.

. Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit nga ana e Késhillit Bashkiak Dibér dhe shprehjes pér
bazueshméri ligjore nga institucioni i Prefektit t& Qarkut Dibér.

PER BASHKINE DIBER

Drejtor Ekonomik Drejtor Juridik Drejtor Urbanistike Drejtor LE.N.H_,
Celjeta ZUNA Ismet Saraci Elvis Manga

e

937 e-mail: bashkiadiber@gmail.com




Kryetari
Rahim SPAHIU

Adresa: Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi nr.tel. & fax. 00355218 229 37 e-mail- bashkiadiber@gmail. com



